
 

De conformidad con lo establecido en el artículo 82 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de 

Valores, Inmobiliaria Colonial, S.A. (“Colonial” o la “Sociedad”) comunica el siguiente 

HECHO RELEVANTE 

Con efectos 16 de septiembre de 2015, se suspende temporalmente el contrato de liquidez suscrito con 

fecha 22 de junio de 2015 por la Sociedad con Renta 4 SV, S.A., que fue comunicado como Hecho 

Relevante con número de registro 224847, con el objeto de que la Sociedad pueda adquirir acciones en 

el mercado para, principalmente, cubrir, en su caso, el plan de entrega de acciones aprobado por la Junta 

General de accionistas de la Sociedad de 21 de enero de 2014. 

La Sociedad informará al mercado, mediante el correspondiente Hecho Relevante, la reanudación del 

referido contrato de liquidez. 

Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero 

desde el 20 de julio de 2015, fecha de la última comunicación realizada, hasta el 15 de septiembre de 

2015, ambos inclusive. 

 

 

 

 

En Barcelona, a 16 de septiembre de 2015. 

 



 

CUADRO RESUMEN

Títulos Importe (€) Precio medio

Saldo anterior 1.000.000 568.369,98

Compras 3.417.848 (2.219.133,09) 0,6493

Ventas (2.930.835) 1.909.957,55 0,6517

Saldo final 1.487.013 259.194,44
 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Precio Medio Efectivo (€)

ANTERIOR

(20/07/2015)
- - 1.000.000 - -

20/07/2015 Venta (185.000) 815.000 0,666 123.265,31

21/07/2015 Compra 25.000 840.000 0,679 (16.965,60)

21/07/2015 Venta (50.000) 790.000 0,675 33.760,36

22/07/2015 Compra 126.447 916.447 0,676 (85.494,07)

22/07/2015 Venta (97.958) 818.489 0,679 66.474,53

23/07/2015 Compra 275.367 1.093.856 0,664 (182.942,93)

23/07/2015 Venta (143.856) 950.000 0,667 95.935,42

24/07/2015 Compra 67.192 1.017.192 0,664 (44.619,01)

24/07/2015 Venta (132.192) 885.000 0,666 87.986,76

27/07/2015 Compra 140.000 1.025.000 0,659 (92.273,51)

27/07/2015 Venta (50.000) 975.000 0,662 33.107,36

28/07/2015 Compra 2.100 977.100 0,663 (1.392,37)

28/07/2015 Venta (120.000) 857.100 0,664 79.694,94

29/07/2015 Compra 42.794 899.894 0,665 (28.471,80)

29/07/2015 Venta (119.894) 780.000 0,667 79.993,13

30/07/2015 Compra 229.810 1.009.810 0,677 (155.623,16)

30/07/2015 Venta (200.000) 809.810 0,678 135.567,49

31/07/2015 Compra 125.190 935.000 0,671 (84.021,72)

31/07/2015 Venta (120.000) 815.000 0,674 80.868,94

03/08/2015 Compra 22.838 837.838 0,679 (15.506,55)

03/08/2015 Venta (86.100) 751.738 0,681 58.639,17

04/08/2015 Compra 92.900 844.638 0,688 (63.926,94)

04/08/2015 Venta (56.000) 788.638 0,689 38.598,13

05/08/2015 Compra 171.362 960.000 0,693 (118.779,76)

05/08/2015 Venta (45.000) 915.000 0,694 31.234,51  



 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Precio Medio Efectivo (€)

06/08/2015 Compra 22.000 937.000 0,688 (15.135,96)

07/08/2015 Compra 84.100 1.021.100 0,685 (57.586,39)

10/08/2015 Compra 40.800 1.061.900 0,680 (27.745,25)

10/08/2015 Venta (28.000) 1.033.900 0,684 19.153,38

11/08/2015 Compra 94.824 1.128.724 0,670 (63.559,31)

12/08/2015 Compra 54.700 1.183.424 0,655 (35.829,84)

13/08/2015 Compra 34.600 1.218.024 0,655 (22.676,45)

13/08/2015 Venta (102.400) 1.115.624 0,662 67.761,41

14/08/2015 Compra 18.900 1.134.524 0,661 (12.492,94)

14/08/2015 Venta (33.200) 1.101.324 0,665 22.087,95

17/08/2015 Compra 125.000 1.226.324 0,663 (82.913,49)

17/08/2015 Venta (36.149) 1.190.175 0,663 23.970,78

18/08/2015 Compra 70.000 1.260.175 0,661 (46.241,54)

18/08/2015 Venta (125.175) 1.135.000 0,664 83.157,55

19/08/2015 Compra 7.462 1.142.462 0,672 (5.017,39)

19/08/2015 Venta (95.000) 1.047.462 0,674 64.037,55

20/08/2015 Compra 257.538 1.305.000 0,662 (170.368,94)

20/08/2015 Venta (38.413) 1.266.587 0,661 25.382,66

21/08/2015 Compra 150.000 1.416.587 0,649 (97.384,71)

21/08/2015 Venta (105.041) 1.311.546 0,650 68.269,22

24/08/2015 Compra 398.328 1.709.874 0,618 (246.156,48)

24/08/2015 Venta (125.348) 1.584.526 0,611 76.570,41

25/08/2015 Compra 51.718 1.636.244 0,616 (31.858,99)

25/08/2015 Venta (420.000) 1.216.244 0,622 261.140,22

26/08/2015 Compra 80.000 1.296.244 0,627 (50.196,05)

26/08/2015 Venta (10.000) 1.286.244 0,633 6.328,09

27/08/2015 Compra 43.067 1.329.311 0,631 (27.189,56)

27/08/2015 Venta (70.635) 1.258.676 0,632 44.654,30

28/08/2015 Compra 20.511 1.279.187 0,633 (12.982,46)

28/08/2015 Venta (30.511) 1.248.676 0,635 19.377,05

31/08/2015 Compra 70.000 1.318.676 0,628 (43.968,90)

31/08/2015 Venta (40.000) 1.278.676 0,628 25.101,89

01/09/2015 Compra 90.000 1.368.676 0,616 (55.466,01)

01/09/2015 Venta (10.000) 1.358.676 0,605 6.048,40

02/09/2015 Venta (38.400) 1.320.276 0,613 23.539,68

03/09/2015 Compra 39.000 1.359.276 0,609 (23.749,47)

03/09/2015 Venta (78.900) 1.280.376 0,615 48.484,51

04/09/2015 Compra 62.400 1.342.776 0,606 (37.811,46)  



 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Precio Medio Efectivo (€)

07/09/2015 Compra 48.500 1.391.276 0,599 (29.048,64)

07/09/2015 Venta (16.900) 1.374.376 0,604 10.208,13

08/09/2015 Compra 33.100 1.407.476 0,599 (19.821,13)

08/09/2015 Venta (1.363) 1.406.113 0,602 821,05

09/09/2015 Venta (21.000) 1.385.113 0,605 12.706,76

10/09/2015 Compra 71.900 1.457.013 0,575 (41.334,19)

11/09/2015 Compra 48.700 1.505.713 0,567 (27.628,36)

11/09/2015 Venta (48.400) 1.457.313 0,571 27.657,36

14/09/2015 Compra 46.800 1.504.113 0,566 (26.499,45)

14/09/2015 Venta (15.000) 1.489.113 0,575 8.625,45

15/09/2015 Compra 32.900 1.522.013 0,561 (18.452,31)

15/09/2015 Venta (35.000) 1.487.013 0,564 19.747,70  

 


